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Orientering om resultatet af udbud for modernisering af Udbetaling Dan-

marks it-system til studiegældsopkrævning 

 

Finansudvalget orienteres hermed om resultatet af gennemført udbud for udvikling 

af et nyt it-system for studiegældsopkrævning i Udbetaling Danmark.  

 

Udbetaling Danmark har besluttet at indgå kontrakt med Netcompany A/S.  

 

Netcompany er valgt som leverandør på baggrund af tilbudsevaluering af fire mod-

tagne tilbud på opgaven, hvoraf tilbuddet fra Netcompany er vurderet til at være 

det tilbud, der bedst opfylder de fastsatte krav til projektet, og som har det bedste 

forhold mellem kvalitet og pris. 

 

Leverancevederlaget for aftalen med Netcompany og indgåelsen af aftalen medfø-

rer ikke ændringer i de forventede samlede projektudgifter til udbud, anskaffelse 

og implementering for i alt 239,3 mio. kr. 

 

Finansudvalget tiltrådte ved aktstykke X af 1. februar 2024, at Udbetaling Dan-

mark fik tildelt et statsligt genudlån på 218,2 mio. kr. i perioden 2024-2027 til pro-

jektet. 

 

Udbetaling Danmark varetager studiegældsopkrævning for Uddannelses- og 

Forskningsministeriet. Udbetaling Danmark har derfor systemansvaret for studie-

gældsopkrævning og har dermed også ansvaret for moderniseringsprojektet. Ud-

dannelses- og Forskningsministeriet afholder udgifterne til Udbetaling Danmarks 

tilbagebetaling af lånet. 

 

Aktstykke X af 1. februar 2024 var fortroligt af hensyn til Udbetaling Danmarks for-

handlingsposition ved udbuddet. Fortroligheden kan nu ophæves.  

 

Status for projektet   

Udbetaling Danmark har indgået kontrakt med Netcompany den 6. februar 2025 

efter udløb af standstill-perioden, hvorefter gennemførelsesfasen nu igangsættes. 

Gennemførelsesfasen starter med en afklaringsfase, der løber indtil juni 2025.  

 

De forventede gevinster ved projektet er uændrede. Det gennemførte udbud har 

ikke givet anledning til ændringer i projektets tidsplan, og projektet forventes af-

sluttet i første kvartal 2027.   
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